
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal  28/01/2013           

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

UFFICIO AFFARI GENERALI UFFICIO STIPENDI

Dalla residenza Municipale, lì  24/01/2013               

L'istruttore Contabile
Alessandro Nicolini

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 28/01/2013 al 12/02/2013 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Contabile
Alessandro Nicolini

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    937    DEL     15/11/2012 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 172/2010 - MODIFCA IMPUTAZIONE 
ENTRATA  DERIVANTE  DAL  RECUPERO  CREDITO  DERIVANTE  DALLA 
SENTENZA  DEL  TAR  EMILIA  ROMAGNA  SEZ  DI  BOLOGNA  N.  17/2010 
EMESSA SUL PROCEDIMENTO  R.G. 1538/1996 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SERVIZI IN STAFF AL SEGRETARIO COMUNALE 

SERVIZIO
   RESPONSABILE AMMINISTRATIVO SEGRETERIA DEL SINDACO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Giuseppina Massara 

PRATICA N.   1020  



IL DIRIGENTE
 

Richiamata  la  deliberazione  n.  16  del  26/03/2012,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  della  Giunta  n.  124  del  08/08/2012,  dichiarata 
immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  si  è  provveduto  all'approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2012 ed all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 172 del  06/03/2012, con la quale, a 
seguito comunicazione dell'Ufficio Unico di Avvocatura pubblica del 14/02/2012 assunta 
al prot. al n. 3999 veniva disposto:

– il recupero della somma di € 3.120,00 oltre ad interessi legali per € 97,52  mediante 
trattenuta dallo stipendio della dipendente Dott.ssa Donatella Tommasin;

– l'assunzione dell'accertamento di entrata dell'importo complessivo di € 3.217,52 sul 
capitolo di entrata 700/004 del Bilancio di previsione 2012 n. 149:

Preso atto che con determinazione dirigenziale n. 841 del 25/11/2010 avente per 
oggetto “Tar Emilia Romagna R.g. 1538/1996 – Sentenza n. 17/2010 – liquidazione spese 
legali allo Studio Legale Avv. Rossi e Avv. Simona Priolo” il dirigente dell'Ufficio Contratti  
dell'epoca aveva disposto, tra l'altro, l'assunzione dell'accertamento di entrata dell'importo 
di  €  9.360,00  a  carico  del  Bilancio  di  previsione  2010  sul  capitolo  700004  n.  549,  in 
ottemperanza del disposto della  Sentenza del TAR Emilia Romagna n. 17/2010;

Considerato  che  la  somma  di  €  3.217,52  di  cui  all'accertamento  di  entrata  n. 
149/2012  assunto  con  determinazione  dirigenziale  n.  172/2012 è  ricompresa  in  quella 
globale ammontante ad € 9.360,00  già a suo tempo iscritta a sul Bilancio di Previsione 
2010 accertamento di entrata n. 549/2010 con la sopra citata determinazione dirigenziale n.  
841/2010;

Ritenuto  pertanto  necessario  provvedere  alla  cancellazione  dell'accertamento  di 
entrata n. 149/2012 assunto con determinazione dirigenziale n. 172 del 06/03/2012 e alla 
contestuale rettifica delle reversali di incasso emesse nel corso dell'esercizio corrente  sul  
predetto accertamento di  entrata,  imputandole sull'accertamento di  entrata n.  549/2010 
assunto con la richiamata determinazione dirigenziale n. 841/2010;

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)  Di autorizzare,  per  i  motivi  esposti  in  narrativa  che  si  danno per  interamente 
richiamati  e trasfusi,  i  Servizi  Finanziari  dell'Ente alla  cancellazione dell'accertamento di 
entrata n. 149/2012 assunto con determinazione dirigenziale 172/2012; 

Pratica  1020  Determinazione Dirigenziale  n.  937 del  15/11/2012 pag. 2 di 4



2)  Di  dare  mandato,  per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa  che  si  danno  per  
interamente richiamate e trasfuse, ai Servizi Finanziari dell'Ente di provvedere alla rettifica  
delle reversali di incasso emesse nel corso dell'esercizio finanziario 2012 sull'accertamento 
n.  149/2012,  trasferendole   sull'accertamento n.  549/2010 assunto  con determinazione 
dirigenziale n.  841/2010; 

3)  di individuare nella Sig.ra Alberta Beretta, il responsabile del procedimento per gli 
atti di adempimento della  presente determinazione;

4)  di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, 
agli uffici: Ragioneria, Segreteria, Stipendi;

  

Il Dirigente Responsabile
  Giuseppina Massara 

Pratica  1020  Determinazione Dirigenziale  n.  937 del  15/11/2012 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  15/11/2012

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  1020  Determinazione Dirigenziale  n.  937 del  15/11/2012 pag. 4 di 4


